
 

 

Vážený pan 
Ing. Josef Suchánek, hejtman 
Olomoucký kraj 
Jeremenkova 40a 
779 00 Olomouc 

 
Olomouc 28. června 2022 

 
SOUČASNÁ SITUACE ORDINACE PRO LIDI V NOUZI  
 
 
Vážený pane hejtmane, 

 
píšu Vám z důvodu finanční situace našich ordinací, která je v letošním roce opravdu kritická. 

V roce 2007 Charita Olomouc otevřela unikátní ordinaci praktického lékaře, zaměřenou především na pomoc 
lidem bez domova. Její role byla od počátku nezastupitelná a věřím, že to mohou potvrdit i další zdravotnické 
organizace v regionu, které se s tématem bezdomovectví bezprostředně setkávají. Od roku 2020 je v provozu 
také ordinace psychiatra pro stejnou cílovou skupinu. Její vznik výrazně pomohl při řešení situace lidí bez 
domova a jejich problémového chování, což je potvrzeno i průběhem veřejných jednání ve městě Olomouci. 

Praktický lékař v roce 2021 ošetřil 563 pacientů a bylo uskutečněno 6.088 výkonů, v ordinaci psychiatra bylo 
ošetřeno 93 osob a poskytnuto 394 výkonů (letos bude počet výkonů bezmála dvojnásobný). 

Ordinace praktického lékaře byla v předchozích dvou letech financována ze zdrojů EU. Projekt však na konci 
března 2022 skončil, a přestože jedním z výstupů mělo být nově navržené financování, nestalo se tak. 

Obracím se na Vás s žádostí o nalezení řešení této alarmující situace v letošním roce. Současně si uchovávám 
naději, že v roce následujícím se podaří záležitost systémově posunout. Síť obdobně zaměřených ordinací není 
nikterak hustá, kromě Olomouce se nacházejí v Praze (dvě ordinace), v Ostravě, Brně a Pardubicích.  

Bezprostřední finanční výpadek, o jehož pokrytí nyní jednáme, se pohybuje okolo 1,85 mil. Kč. V příloze 
uvádím tabulku s rozpočty obou zdravotních služeb. Za jakýkoli návrh řešení situace našich ordinací Vám budu 
nesmírně vděčný. Velmi nerad bych služby omezoval či rušil. Už jen udržení personálu v těchto podmínkách je 
téměř zázrak a my si nemůžeme dovolit situaci podcenit. 

Děkuji! 

S přáním všeho dobrého 
 
 

 
Petr Prinz 
ředitel Charity Olomouc 



 

Hospodaření ordinací pro lidi v nouzi 2022
výnosy náklady deficit

ORDINACE  praktického lékaře pro lidi v nouzi 2022
(bez projektu MZ od dubna 2022) 627 000 1 942 000 -1 315 000
ORDINACE  psychiatra pro lidi v nouzi 2022 362 000 900 000 -538 000

celkem 989 000 2 842 000 -1 853 000

ORDINACE  praktického lékaře pro lidi v nouzi 2022

CELKEM 2022
Nepokrytá část 

roku 2022 uzavřeno*
rozpočet projekt MZČR

NÁKLADY Kč  4-12 /2022 1-3/22
DHM 90 786 40 000 50 786
Spotřební materiál 15 473 12 000 3 473
Léky 162 920 52 000 110 920
Ostatní materiálové náklady 31 639 28 000 3 639
Energie 52 737 36 000 16 737
Nájem 75 985 53 000 22 985
Jiné služby 230 636 64 000 166 636
Ostatní náklady 18 518 17 000 1 518
Osobní náklady 1 907 306 1 390 000 517 306
režijní náklady (účetnictví, pers., IT, management, úklid…) 250 000 250 000
CELKEM 2 836 000 1 942 000 894 000

VÝNOSY CELKEM 2022 projekt MZČR
Tržby zdravotní pojišťovny 627 000 627 000
Dotace  MZČR 894 000 894 000
další zdroje 30 000 30 000 0
CELKEM 1 521 000 627 000 894 000

Hospodářský výsledek -1 315 000 -1 315 000 0

ORDINACE  psychiatra pro lidi v nouzi 2022
CELKEM 2022

NÁKLADY Kč
DHM 31 000
Spotřební materiál 15 100
Léky 82 000
Ostatní materiálové náklady 4 500
Energie 21 000
Nájem 32 140
Jiné služby 48 860
Ostatní náklady 8 800
Osobní náklady 546 600
režijní náklady (účetnictví, pers., IT, management, úklid…) 110 000
CELKEM 900 000

VÝNOSY CELKEM 2022
Tržby zdravotní pojišťovny 332 000
Dotace 0
Další zdroje (dary aj.) 30 000
CELKEM 362 000

Hospodářský výsledek -538 000


	dopis ordinace Kraj
	dopis příloha

		2022-06-28T10:30:44+0200
	PhDr. Petr Prinz




